Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

Edital n° 3  /2025  Prolen-Unespar

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar - PROLEN,

da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, torna pública a homologação das

inscrições para os cursos de INGLÊS | PFOL | LIBRAS, para o primeiro semestre de 2025,

referente ao Edital 01/2025 Prolen-Unespar.

1. INSCRIÇÕES

TOTAL REPETIÇÕES HOMOLOGADAS NÃO HOMOLOGADAS

79 1 75

3

RECURSO* SEM RECURSO**

0 3

*Não homologação - com possibilidade de recurso: documento de identificação com

problema; documentação de cota com problema.

**Não homologações - sem possibilidade de recurso: menor de idade; fora das cidades e

estado enquadrado.

2. DA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

A relação da situação das inscrições encontra-se no ANEXO A deste Edital.
As inscrições homologadas devem aguardar próximo edital com CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA.

3. DO RECURSO (enviar documentação correta para validar a inscrição)
Como não há inscrições cuja situação esteja NÃO HOMOLOGADA e com possibilidade de
recurso, os inscritos com a inscrição homologada deverão aguardar o edital a ser
publicado 14/03/2025 para preencher formulário de matrícula.

4. DAS DÚVIDAS

Quaisquer dúvidas sobre este processo podem ser solucionadas por meio do grupo de
WhatsApp a partir do link: https://chat.whatsapp.com/Ep1XgKu83tZ3R2ajcfR8hS

PUBLIQUE-SE.
Campo Mourão,10 de Março de 2025.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar

https://chat.whatsapp.com/Ep1XgKu83tZ3R2ajcfR8hS

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

ANEXO A
Relação das inscrições

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adriely Aparecida Ferreira Dos Santos HOMOLOGADA

Alana Carlesso dos santos HOMOLOGADA

Alanis Cordeiro Machado HOMOLOGADA

Alisson de Oliveira Bortolotti HOMOLOGADA

Amarildo de Andrade Veiga  HOMOLOGADA

Ana Baptista Generoso  HOMOLOGADA

Ana Cláudia frança  HOMOLOGADA

Ana Paula Holm HOMOLOGADA

Áurea Fernandes Pereira HOMOLOGADA

Barbara da Silva Pessin  HOMOLOGADA

Beatris Fernanda Miranda  HOMOLOGADA

Bianca Lopes de Oliveira  HOMOLOGADA

Bianca Mello da Silva  HOMOLOGADA

Bruna Kaori Miyata Yonemitsu  HOMOLOGADA

Bruna Maria Gerônimo  HOMOLOGADA

Carla Ribeiro Luciani HOMOLOGADA

Carlos Henrique Bueno de Freitas  HOMOLOGADA

Daiane Fernanda dos Santos Benetti  HOMOLOGADA

Daniela Casilla Flores HOMOLOGADA

Denis Gabriel de Moraes HOMOLOGADA

Edilaine Blasque Guimaraes  HOMOLOGADA

Eduardo Alves Evangelista HOMOLOGADA

ermerson cordoba zea  HOMOLOGADA

Eva pascoalina pereira HOMOLOGADA

Fernanda Oliveira Napoli HOMOLOGADA

Fernanda Perassoli Cordeiro HOMOLOGADA

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

Flávia Cristina Giacomolli HOMOLOGADA

Flávia da Costa velazquez  HOMOLOGADA

Gleice Amanda Mota de Oliveira HOMOLOGADA

Iohanna Amanda Grunevald HOMOLOGADA

Irene Maria de Almeida Bini HOMOLOGADA

Isaias Daniel Barreto Gaona HOMOLOGADA

Janaina Karoline fidencio Delai  HOMOLOGADA

Jessica Cristina Oracz HOMOLOGADA

João Gabriel Brosa HOMOLOGADA

José Henrique Maia Gomes de Oliveira HOMOLOGADA

Julia Alves Pereira HOMOLOGADA

Juliana Andrade Viana  HOMOLOGADA

Kauane Cristhina Corrêa da Silva  HOMOLOGADA

Letícia Bacaroglo Lachovicz  HOMOLOGADA

Letícia Padilha da Silva HOMOLOGADA

Livia Regina da Silva Pereira HOMOLOGADA

Luana Buena Bispo  HOMOLOGADA

Luana Jhenifer da Silva  HOMOLOGADA

Lucas Fernandes dos Santos HOMOLOGADA

Lucas Jun miyata yonemitsu HOMOLOGADA

Lucas Luan de Abreu HOMOLOGADA

Luísa Berti Fiorin HOMOLOGADA

Marbin Delgado Rojas HOMOLOGADA

Marcio Adriano da Silva HOMOLOGADA

Maria Eloisa Lima HOMOLOGADA

Miqualina Rudey  HOMOLOGADA

Natalia Helena Silva Munhoz HOMOLOGADA

Natiara machado dos santos  HOMOLOGADA

Natieli Milani HOMOLOGADA

Nilda Vitor Lopes HOMOLOGADA

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

Olivio Rauan Silva de Souza  HOMOLOGADA

Rafaela Lara Rodrigues  HOMOLOGADA

Raissa Fernanda Melo Kuyava HOMOLOGADA

Roberto Cabrera bolano HOMOLOGADA

Rodrigo Calatrone Paiva HOMOLOGADA

Romano Ben-Hur dos Santos Passos  HOMOLOGADA

Roseli Martins Coelho de Aquino HOMOLOGADA

Rosinalva Ordonia da Silva HOMOLOGADA

Samara Leandro Aparicio HOMOLOGADA

Sara Beatriz  HOMOLOGADA

Silvania Aparecida Bernardo de Souza HOMOLOGADA

Simone Freire de Moraes  HOMOLOGADA

Tabata Cristina da Silva HOMOLOGADA

Taina Fabricio dos Santos HOMOLOGADA

Tatiane de Oliveira Florencio HOMOLOGADA

Tatila de Lima Vargas HOMOLOGADA

Thaislaine Cristina dos Santos Franco  HOMOLOGADA

Yanira Garay Ramirez HOMOLOGADA

Wilma Regiani Martins HOMOLOGADA

SITUAÇÃO: NÃO HOMOLOGADAS

NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
RAZÃO

PODE

SOLICITAR

RECURSO?

Dorivan Cleiton de

Souza

 Não homologada

Não residente no paraná. Segundo

item 4.2 do edital: O curso de Inglês

Geral - Iniciante B (30 horas) será

ofertado on-line para quem reside no

Paraná, os cursos presenciais são

em Campo Mourão.

 Não

Elane da Silva

Lima

 Não homologada

Não residente no paraná. Segundo

item 4.2 do edital: O curso de Inglês

Geral - Iniciante B (30 horas) será

ofertado on-line para quem reside no Não

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN)
prolen@unespar.edu.br

https://www.unespar.edu.br/prolen

Paraná os cursos presenciais são

em Campo Mourão.

Maria José

Carvalho

Rodrigues Não homologada

Não residente no paraná. Segundo

item 4.2 do edital: O curso de Inglês

Geral - Iniciante B (30 horas) será

ofertado on-line para quem reside no

Paraná, os cursos presenciais são

em Campo Mourão.

 Não